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Czy wiesz, że… 

21. Mayday to słowo, które jest używane zamiast SOS na kontakcie drogą 

radiową. 

22. Postacie Pokemon Hitmonlee i Hitmonchan zostały nazwane na cześć 

dwóch aktorów - Bruce’a Lee i Jackie Chana. 

23. Hiszpańskie słowo „esposas” to nic innego jak „kajdanki”, lub „żony”. 

24. Niebieski ptak z logo Twittera nazywa sie Larry. 

25. W wysokogórskich lasach Nepalu występują gigantyczne pszczoły. Ich 

długość może wynosić do 2,50 cm. Te pszczoły wytwarzają specjalny miód, 

który może powodować halucynacje. Mieszkający w tej części Himalajów 

zbierają ten halucynogenny miód i wykorzystują go na własne potrzeby. 

26. Kiedy przybierasz na wadze lub tracisz na wadze, twoje komórki tłuszczowe 

nie znikają – po prostu zmieniają swój rozmiar. 

27. Niektóre japońskie światła drogowe mają niebieskie kolory  zamiast 

zielonych, ponieważ w odległych czasach oba kolory były nazywane tym 

samym słowem. 

28. 99% drobnoustrojów żyjących w ludziach jest nieznanych dla nauki. 

29. Ostatnie słowa, które wypowiedział Albert Einstein,są po dzień dzisiejszy 

nieznane, ponieważ wypowiedział je po niemiecku a pielęgniarki, która z nim 

przebywała nie znała tego języka. 

30. Skaleczenie papierem jest bardziej bolesne                                                                                

niż zwykłe przecięcie się ostrym narzędziem,                                                     

ponieważ taka rana prawie                                                                                                                      

nigdy nie krwawi, więc zakończenia nerwowe                                                                             

pozostają otwarte, co powoduje, że dostaje się                                                                                                   

do niej powietrze a nerwy są wtedy podrażnione. 

 

     Cdn. 
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Pamiętamy 

 

Zbliża się  Święto  Zmarłych  i pamiętamy  o  tych,  którzy odeszli, ale nie tylko 

wtedy. Musiałem to napisać.  Bardzo chciałbym wspomnieć Radka Nowaka, 

Czesława  Halbinę,  Staszka  Byrskiego,  Janusza  Urbanowicza,  Wieśka  

Gruszeckiego,  Wieśka  Wronarowicza,  Łukasza Nycza. Kolegów było wielu         

u nas na oddziale, ale tych właśnie najbardziej zapamiętałem. Trzeba o nich 

mówić i wspominać ich. Gdy  będziemy  o nich  pamiętać  zawsze  będą   z nami.  

 

 

 

 

 

Sławomir Stopik 
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Solenizanci i Jubilaci                   

   

Miło, przyjemnie i bardzo urodzinowo - imieninowo było w ostatnim czasie                                 

w Naszym Domu. Mirosław, Rafał, Tomasz, Józef, Franciszek, Tadeusz, 

Władysław, Tadeusz  i Krzysztof obchodzili swoje święto. Kochani w imieniu                

personelu i waszych kolegów życzymy Wam jeszcze raz wszystkiego najlepszego 

niech uśmiech i dobry humor nie znika z waszych twarzy. 
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Poronin i Równica 

Wspaniały wyjazd, super zabawa, i dawno wyczekiwane tak zwane ładowanie 

baterii. Z wielkim entuzjazmem i uśmiechem na twarzy wspominali wyjazd               

do Poronina mieszkańcy Oddziału VI-go. Równie udany wyjazd mieli mieszkańcy 

Oddziału V na Równicę - jak to powiedział Witek: „…trzeba było dużo chodzić ,                                                                                                  

a to bardzo męczy…” 
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Oblicze uzależnień 
 
 

Uzalez nić  się moz e kaz dy: dzieći, młodzi, osoby starsze.  Najbardziej 
uzalez nić  się moz na  uz ywkami, dopalaćzami, narkotykami, długim 

przebywaniem przed komputerem. Te uzalez nienia są ćięz kie do wylećenia       
i opanowania ale są os rodki pomoćy do tego przeznaćzone. Istnieją grupy 

wsparćia dla rodzin i oso b samotnyćh. Trzeba tym ludziom pomagać                         
bo nało g to powaz na ćhoroba. 

        

Abraham Olczak 
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Planetarium 

 

Obcowanie z gwiazdami, magia miejsca, ogrom przeżyć czyli jak to było                          

w CHORZOWSKIM PLANETARIUM!!! 

 

„… Czuliśmy się tak jakby ktoś zawiesił nas w powietrzu. Gdzie się nie obróciłem 

w około były gwiazdy. Wydawało mi się, że lecę, aż łapałem kolegę za rękę                   

bo o mało nie spadłem z fotela tak się bałem. Ale było fajnie. Wycieczka była 

super. Mogę jechać do tego miejsca jeszcze raz jeśli pani Jola mnie zabierze.”   

         Krzysztof Szczepanik 

 

Inni uczestnicy wyjazdu stwierdzili, że tak niewiele potrzeba do szczęścia, aby 

przenieść się w inny wymiar. Światło lub jego brak potrafi płatać figle                     

- albo nas urzeknie albo przerazi. 
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Pachnąca Jesień 

Jesień nie musi być tylko kolorowa, jesień powinna być pachnąca i tak właśnie 

jest w Naszym Domu. Wystarczy tylko wyjść na spacer lub przejść pod 

oddziałowymi oknami,  aż żołądek zaczyna wariować.  ;) 
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WAŻNE NUMERY: 

DYREKTOR DPS – Joanna Saternus– 33/846 13 49 wew. 133 

Z-C DYREKTORA – Arkadiusz Makulec – 33/846 13 49 wew. 132 

ODDZIAŁ I – kierownik – Elżbieta Jagła – 33/846 13 49 wew. 141 

ODDZIAŁ III – kierownik – Tadeusz Jagła – 33/846 13 49 wew. 143 

ODDZIAŁ IV – kierownik – Barbara Bojdys – 33/846 13 49 wew. 144 

ODDZIAŁ V – kierownik – Edyta Kojdecka – 33/846 13 499 wew. 145 

/góra/ - 33/846 13 49 wew. 149 

HOSTEL I – p.o. kierownika – Katarzyna Bukpaś – 33/846 25 58 

HOSTEL II – kierownik – Barbara Bojdys – 33/846 13 49 wew. 142 

GABINET PIELĘGNIAREK – 33/846 13 49 wew. 146 

PRACOWNICY SOCJALNI – 33/846 13 49 wew. 155 

GABINET PSYCHOLOGA – 33/846 13 49 wew .152 

REHABILITACJA – 33/846 13 49 wew. 157 

TERAPIA ZAJĘCIOWA – 33/846 13  49 wew. 158 

PRACOWNIA KOMPUTEROWA – 33/846  13 49 wew. 160 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REDAKCJA 

GAZETKI: 

Elwira Ławczys 

Piotr Miodoński 

Jolanta Rzymkowska 

Daniel Zięba 

Adam Paluch 

Piotr Adamiec 

 

Zapraszamy do odwiedzania naszej strony 

internetowej - DPS Bobrek i Facebook-a. 


